муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Марьевская средняя общеобразовательная школа

имени война-афганца Н.П. Лапшичева

10.08. 2022 год

Приказ

с. Марьевка

Об организации работы по внедрению
Муниципальной целевой модели наставничества
педагогических работников в МБОУ Марьевской сош им. война-афганца
Н.П. Лапшичева

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об
утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,
включая национальную систему учительского роста», а также в рамках
реализации паспорта федерального проекта "Успех каждого ребенка" и
"Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности
профессионального образования)" национального проекта "Образование"
Министерством общего и профессионального образования Ростовской
области», на основании методических рекомендаций по разработке и
внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в образовательных организациях разработнанных в соответствии
с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31
декабря 2019 г. № 3273-р, на основании постановления Министерства общего
и профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 г. №7
«Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели)
наставничества педагогических работников образовательных организаций»,
на основании приказа ООА Матеево Курганского района от 09.08. 2022 №256
Об организации работы по внедрению муниципальной целевой модели
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Матвеево-Курганского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества
педагогических работников в МБОУ Марьевской сош им. война-
афганца Н.П. Лапшичева.

2. Овчинникову Е.З. заместителю директора по УВР назначить куратором
внедрения и реализации целевой модели наставничества педагогических
работников в МБОУ Марьевской сош им. война-афганца

Н.П.Лапшичева;
2.1. разработать «Положение о системе наставничества педагогических
работников в МБОУ Марьевской сош им. война-афганца
Н.П.Лапшичева»;
2.2. разработать План мероприятий (дорожную карту) внедрения
системы наставничества педагогических работников МБОУ
Марьевской сош им. война-афганца Н.П.Лапшичева;
2.3. разработать и утвердить нормативные акты по внедрению целевой
модели наставничества педагогических работников в МБОУ
Марьевской сош им. война-афганца Н.П.Лапшичева согласно
приложению 3 к настоящему приказу;
2.4. сформировать базу данных о наставниках и наставляемых на 2022-
2023 учебный год и предоставить их муниципальному координатору до
16.12.2022 г.

3. Сурженко С.А. отвественному за ведение сайта создать на
официальном сайте МБОУ Марьевской сош им. война-афганца
Н.П.Лапшичева специальный раздел «Наставничество» в срок до
16.12.2022 года в соответствии с Порядком размещения и обновления
информации на сайте. В разделе «Целевая модель наставничества»
разместить информацию согласно форме, приведенной в приложении 5
к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош
им. война-афганца Н.П.Лапшичева Зайцева С.А.